
Costa Rica - MS., Segunda-Feira, 29 de Janeiro de 2018 - Ano 34 - Nº 7003 - R$ 1,75 - Diretor: Silvestre de Castro

costaricaurgente@terra.com.br (67) 3247-1936 www.jornaldecostarica.com.br

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Câmara Municipal de Alcinópolis



Costa Rica - MS - Segunda-Feira, 29 de Janeiro de 2018 - Ed. Nº 7003 - costaricaurgente@terra.com.br

JORNAL CORREIO DE COSTA RICA LTDA.
Diretor Presidente/Redator-Chefe:

ANTÔNIO SILVESTRE DE CASTRO
Diretor Responsável:

DUPRÊ GARCIA COELHO
Diretor de Composição e Diagramação:

SILVESTRE DE CASTRO
Revisão:

NELI JUSTINA PEREIRA
CNPJ(MF): 00.983.478/0001-89
INSC. MUNICIPAL: 450.001-9

REGISTRO NA JUCEMS: 5400232678
Redação e Administração:

AV. JOSÉ FERREIRA DA COSTA, 90
CX. POSTAL, 13 - CEP: 79550-000

COSTA RICA - MATO GROSSO DO SUL
E-mail: imprensaoficial@terra.com.br

Fone Geral: (0xx67) 3247-1936
Plantão Diário: (0xx67) 3247-2388

Celular: (0xx67) 98131-9803
Exemplar do dia.................. R$ 1,25
Nº atrasado........................ R$ 2,00
ESTE JORNAL É RESPONSÁVEL

 PELO EDITORIAL.

DEMAIS MATÉRIAS
SÃO DE  RESPONSABILIDADE

DE SEUS AUTORES.
Impresso nas oficinas da  LAYOUTGRÁFICA-

JALES (SP) -  Fone: (0xx17) 3621-3556
Filiado a ABRAJORI - Associação Brasileira

dos Jornais do Interior.
CNJI - Cadastro Nacional de Jornais do

Interior.
Periodicidade verificada em Brasília (DF) -

Registro nº 00047.
Nosso representante com exclusividade

para todo o Brasil:
TÁBULA VEÍCULOS DE COMUNICAÇÃO S/C

LTDA. SÃO PAULO - Rua Conceição de Monte
Alegre, 448 - Casa 1 - Brooklin Novo -

SÃO PAULO (SP). CEP: 04563-090
Fone/PABX: (0xx11) 5507-5599

FUNDADO EM 01 DE DEZEMBRO DE 1984.

JORNAL DE COSTA RICA EIRELI - ME
CNPJ/MF: 23.851.773/0001-87

Estado de Mato Grosso do Sul
Atos Oficiais da Prefeitura Municipal de Alcinópolis

EXTRATO – I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 82/2017

Processo Administrativo nº 64/2017 – Pregão Presencial nº 13/2017

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALCINÓPOLIS – MS

CONTRATADO: JOSELIA ALBERTONI ABRANTE – ME

OBJETO: “O AUMENTO QUANTITATIVO do Item nº 1 (Marmita “Marmi-
tex”) em 25 % (vinte e cinco por cento), isto é, 817 (oitocentas e dezessete)
unidades, no valor de R$ 11.438,00 (onze mil e quatrocentos e trinta e oito
reais), elevando o valor global da contratação (R$ 84.920,00) que passa a
ser de R$ 96.358,00 (noventa e seis mil e trezentos e cinquenta e oito re-
ais).”

Fundamento Legal: Atender o disposto no Art. 65, I, b, § 1º, da Lei Fe-
deral nº 8.666, de 21.06.1993, com as alterações introduzidas por Leis
posteriores e ainda corresponde ao previsto no mencionado contrato, para
a obtenção de preços e condições mais vantajosas para a administração.

Ratificação: Ficam ratificadas as demais cláusulas do Contrato origi-
nal.

Foro: Comarca de Coxim – MS.

Data da assinatura: 08.01.2017.

Assinam: DALMY CRISOSTOMO DA SILVA e JOSELIA ALBERTONI
ABRANTE – ME.

Alcinópolis – MS, 08 de janeiro de 2017.

(a.) DALMY CRISOSTOMO DA SILVA
                             Prefeito Municipal

Alcinópolis – MS, 29 de janeiro de 2018.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Considerando o cumprimento dos requisitos previstos no parágrafo
único do art. 26 da Lei Federal nº 8.666/93, e tendo em vista o conteúdo do
presente processo, o qual foi submetido à aprovação da Procuradoria Ju-
rídica Municipal que emitiu parecer favorável, RATIFICO, a Dispensa de
Licitação, fundamentada no inciso II do Artigo 24, da Lei Federal nº 8.666/
93 e suas alterações posteriores, para a contratação de empresa no ramo
pertinente, objetivando a execução de serviços com material incluso para
confecções de corrimão para facilitar o acesso a pessoas com deficiência
física e dificuldade de locomoção, na Unidade Básica de Saúde da Família
e portão de aço para melhorar a segurança do local, em atendimento a so-
licitação da Secretaria Municipal de Saúde.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2018.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2018.

EMPRESA: ELTO IGUES ALVES DE OLIVEIRA.

VALOR: R$ 1.830,00 (um mil e oitocentos e trinta reais)

(a.) EDNEUZA FURTADO DOS SANTOS
             SECRETARIA INTERINA DE SAÚDE
{GESTORA INTERINA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE}


